

**EXTRATO CONTRATO**

ESPÉCIE: Contrato 033 / 2023 - FMS.

CONTRATANTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.

CONTRATADA: FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 07.377.489/0001-64

ID (CIDADES): 2022.016E0 500 001.01.0008

**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a aquisição de **Materiais de Uso Médico-Hospitalares**, conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 10/2022.

Lote	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 078	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO bolsa coletora de urina sistema fechado 2.000ml, adulto , estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em pvc branco transparente, medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0.7 a 0.9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. bolsa coletora confeccionada em pvc atóxico, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada, válvula antirrefluxo e filtro de ar. pinca para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. conter alças plásticas ou cadarço para fixacao a beira do leito. acondicionado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, devendo conter identificação do material, dados do fabricante/importador, número lote/série. condições de armazenamento e demais instruções de acordo com legislacao atual vigente.	DESCARPACK	UND	1.300	4,19	5.447,00
00 084	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS EM PVC tipo óculos confeccionado em pvc, transparente, flexível, atóxico; estéril, em forma de cilindro reto e inteiriço, extremidade distal devidamente acabado e fixado dispositivo conector. este dispositivo deve ser	BIOSANI	UND	1.200	0,90	1.080,00

**SECRETARIA DE SAÚDE**

	<p>moldado conforme padrões usuais de fabricação e capaz de manter estável a fixação do catéter ao tubo condutor de oxigênio. o catéter deve apresentar superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado 110 cm, com conector comum numa extremidade e na outra um conector nasal. embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde.</p>					
00 047	<p>ESPARADRAPO MEDINDO 10CM X 4,5M, IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA, , ISEN medindo 10cm x 4,5m, impermeavel, confeccionado em tecido apropriado, cor branca, , isento de substancias alergicas de germes patogenicos, impermeabilidade dorsal adequada a sua finalidade, flexibilidade suficiente para adaptar-se as dobras da pele sem que ocorra excessiva pressao ou facil desprendimento, massa uniformemente distribuida, apresentando enrolado em carretel plastico com capa de protecao, facil remocao sem deixar residuos na pele, embalado de acordo com a praxe do fabricante, contendo datas de fabricacao e validade, lote e registro no ministerio da saúde.</p>	PROCITEX	UND	250	10,93	2.732,50
00 068	<p>SONDA FOLEY Nº 16 COM BALÃO - COM DUAS VIAS E BALÃO DE 3 ML, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA EM nº 16 com balão - com duas vias e balão de 3 ml, estéril, descartável. confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, siliconizada, que não cause trauma. extremidade distal com duas vias, uma do balão</p>	DESCARPACK	UND	500	2,49	1.245,00

**SECRETARIA DE SAÚDE**

	<p>e a outra com ponta levemente alargada, permitindo conexões seguras e sem vazamentos. extremidade proximal com ponta arredondada com orifícios bem acabados. o balão deve ser simétrico, com resistência compatível com o volume. o produto deverá ter o seu calibre e a capacidade do balão gravados externamente. embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde.</p>					
00 053	<p>KIT CURATIVO ESTÉRIL DESCARTÁVEL LIMPEZA DE FERIDAS, REALIZAÇÃO DE CURATIVOS E/OU OUTROS PROCEDIMENT - 1 pinça dente de rato fabricada em liga metálica ou resina de engenharia comprimento aproximado 145mm ( três dentes distal), - 1 pinça anatômica com comprimento aproximado 145mm, - 1 pinça kelly reta comprimento aproximado 160mm, - 1 campo cirúrgico em ssmms 100% em polipropileno laminado em polietileno, impermeável, gramatura 50g/m2 com 40 cm x 40 cm de comprimento aproximadamente. apresentação: bandeja rígida esterilizada com validade de esterilização mínima de 02 anos. itens fabricados em resina de engenharia.</p>	KOLPLAST	KIT	500	40,00	20.000,00
00 054	<p>KIT ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA REALIZAÇÃO SUTURAS composto por: - 01 pinça dente de rato fabricada em liga metálica ou resina de engenharia comprimento aproximado 140mm (dentes de 3mm sobrepostos e porção distal), - 01 tesoura iris fabricada em liga metálica ou resina de engenharia tamanho aproximado 114mm, - 01 porta agulha mayo hegar fabricado</p>	KOLPLAST	KIT	500	85,00	42.500,00

**SECRETARIA DE SAÚDE**

	em liga metálica ou resina de engenharia tamanho aproximado 140mm de comprimento, - 01 campo de cobertura de mesa fabricado em 100% cobertura de mesa em ssmms 100% em polipropileno laminado, impermeável, gramatura de 50g/m2 comprimento 40cm x 40cm, - 01 campo cirúrgico fenestrado em ssmms em polipropileno gramatura 40g/m2 tamanho 40cm x 40cm de comprimento fenestrado, - 05 compressas de gaze 11 fios 7,5cm x 7,5cm, - 01 fio de mononylon 5-0 com 45cm de comprimento, agulhado (agulha 3/8 circular, formato triangular 2,0cm). apresentação em bandeja rígida esterilizada com validade de esterilização mínima de 02 anos.					
00 056	KIT ESTÉRIL SONDAGEM VESICAL DESCARTÁVEL CATETERISMO VESICAL DE DEMORA E/OU ALIVIO composto por: - 01 cuba redonda fabricada em polipropileno com capacidade aproximadamente de 215ml, - 01 par de luva látex de procedimento tamanho m, - 01 campo de cobertura de mesa fabricado em 100% cobertura de mesa em ssmms 100% em polipropileno laminado em polipropileno, impermeável, gramatura de 50g/m2 comprimento 60cm x 60cm, - 01 campo cirúrgico fenestrado em ssmms em polipropileno gramatura 40g/m2 tamanho 40cm x 40cm de comprimento fenestrado, - 10 compressas de gaze 7,5 x 7,5 11 fios, - 1 frasco de 30ml de clorexidina aquosa 1%, - 01 seringa 20ml graduada, 30ml de água para injeção ampola- 01 pinça modelo pean fabricada em resina de engenharia tamanho aproximado 19cm de comprimento, - 01 sache 5ml de gel lubrificante incolor. apresentação em bandeja rígida esterilizada com validade de esterilização mínima de 02 anos. ,	KOLPLAST	KIT	500	95,60	47.800,00
Valor total por extenso: Cento e vinte mil e oitocentos e quatro reais e cinquenta centavos.						120.804,50

A despesa decorrente do presente Contrato correrá à conta dos recursos constante da Dotação

## SECRETARIA DE SAÚDE

Orçamentária Municipal consignada na Lei Orçamentária Anual (LOA), já sancionada e promulgada, conforme se segue:

**Órgão/Unidade:** 16.02

**Programa de Trabalho:** 10.302.1640.2.152 Manutenção dá Atenção Especializada

**Despesa:** 3 390 309 600

**Ficha:** 610 **Fonte de recursos:** 1600.0000.2005

**Órgão/Unidade:** 16.02

**Programa de Trabalho:** 10.302.1640.2.152 Manutenção dá Atenção Especializada

**Despesa:** 3 390 309 600

**Ficha:** 1045 **Fonte de recursos:** 2600.0000.2005

**Órgão/Unidade:** 16.02

**Programa de Trabalho:** 10.302.1640.2.152 Manutenção dá Atenção Especializada

**Despesa:** 3 390 309 600

**Ficha:** 609 **Fonte de recursos:** 1500.0015.0000

**Órgão/Unidade:** 16.02

**Programa de Trabalho:** 10.301.1639.2.146 Manutenção dá Atenção Básica

**Despesa:** 3 390 309 600

**Ficha:** 967 **Fonte de recursos:** 1600.0000.7001

**VALOR:** 120.804,50 (Cento e vinte mil e oitocentos e quatro reais e cinquenta centavos).

**DATA DA ASSINATURA:** 31/07/2023

**VIGÊNCIA:** até 31 de dezembro de 2023.

**SIGNATÁRIOS:** Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde e David Nogueira Marques - Titular

**PROCESSO:** Protocolo nº 49 522/2023

*Nome e data conforme assinatura eletrônica.*